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 VŠĮ ŠILUTĖS BEGLOBIAI 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 PRIE 2020  metų FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

  

 

 

1. Bendri duomenys 

 
VŠĮ Šilutės beglobiai  įregistruota 2018 m. balandžio 09 d. VĮ Registrų centro Juridinių 

asmenų registre . 

Įmonės kodas: 304827018 

Įmonės adresas: Šilutės r. sav. Šilutės m. Pervažos g 2-2.                    

Pagrindinė įmonės veikla – kitų,niekur kitur nepriskirtų,narystės organizacijų veikla.                                                               

Pagal EVRK klasifikatorių –kodas 949900 

Administracijos vadovas: direktorė Rimutė Vismantienė. 

 

 

 

       Apskaitos politika 

 

2.1.1. Įmonės finansinė apskaita ir atskaitomybė parengta vadovaujantis  Lietuvos 

Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, LR įmonės finansinės atskaitomybės įstatymu, 

Verslo apskaitos standartais, kitais teisiniais aktais ir norminiais dokumentais  bei tvarkomis. 

2.1.2. Sąskaitų planas bendras visos įmonės mastu, parengtas remiantis pavyzdiniu sąskaitų 

planu ir tvirtinamas Įmonės vadovo. 

2.1.3. Finansinė atskaitomybė rengiama einamųjų metų gruodžio 31d. duomenimis 

2.1.4. Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

2.1.5. Inventorizacija atliekama vadovaujantis LR vyriausybės patvirtintais reikalavimais. 

2.1.6. Įmonės finansinė atskaitomybė, prieš pateikiant akcininkų susirinkimui, svarstoma ir 

tvirtinama įstatuose numatyta tvarka. 

2.1.7. Bendrovės vadovas tvirtina asmenų, turinčių teisę pasirašyti apskaitos dokumentus ir 

finansinę atskaitomybę sąrašą ir jų parašų pavyzdžius. Apskaitos dokumentai pasirašomi 

asmeniškai. 

2.1.8. Už buhalterinės apskaitos organizavimą, atskaitomybės pateikimą laiku, apskaitos 

dokumentų išsaugojimą atsako Įmonės vadovas. Buhalterių atsakomybės ribos organizuojant 

apskaitos tvarkymą bei teikiant finansinę atskaitomybę nurodytos pareiginiuose nuostatuose. 

2.1.9. Už apskaitos dokumentų išrašymą laiku ir teisingai, už juose esančių duomenų 

teisingumą ir ūkinės operacijos teisėtumą atsako asmenys, surašiusieji ir pasirašiusieji 

apskaitos dokumentus. 

2.2.1.Ilgalaikis turtas – įmonės veikloje ilgiau nei vienerius metus naudojamas ir ekonominę 

naudą teikiantis turtas. Įmonėje nustatyta minimali ilgalaikio turto vertė 500Eur. Visas 

ilgalaikis turtas apskaitomas įsigijimo verte. 

  Ilgalaikis materialus turtas pripažįstamas ir įregistruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

visus šiuos kriterijus: 

      a) ketinama jį naudoti ilgiau kaip vienerius metus; 

      b) pagrįstai tikimasi gauti iš turto ekonominės naudos būsimais laikotarpiais; 

      c) galima patikimai nustatyti įsigijimo savikainą; 

      d) turto įsigijimo savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto 

savikainą, įmonės nustatytą kiekvienai turto grupei; 

      e) yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu. 

      Įmonės nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis 

materialios formos, kuriuo įmonė disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir 
netiesioginės ekonomines naudos. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama tiesiogiai 
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proporcingu tiesiniu metodu. Amortizacijos sąnaudos priskiriamos Bendrovės veiklos 

sąnaudomis. 

Pastaraisiais metais įmonė neturėjo nemterialiojo turto. 

2.2.2. Trumpalaikis turtas – per vieną ataskaitinį laikotarpį (vienerius finansinius metus) 

pajamoms uždirbti sunaudojamas turtas. Atsargos apskaitoje ir balanse registruojamos 

įsigijimo savikaina. Atsargos įkainuojamos FIFO metodu. Parduotų prekių savikaina 

pripažįstama, užregistruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje atskaitomybėje tą patį 

laikotarpį, kai prekės yra parduodamos ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta. 

       2.2.3. Piniginis turtas – įmonės pinigai bankų sąskaitose ir įmonės kasoje. 

2.3.1. Pajamos iš pardavimų ir paslaugų suteikimo apskaitomos jų pardavimo (atlikimo) 

momentu. Parduotų prekių ir atliktų paslaugų savikainoje apskaitytos tiesioginės ir 

netiesioginės sąnaudos susijusios su pardavimais ir paslaugų atlikimu. 

2.3.2. Veiklos sąnaudos – per ataskaitinį laikotarpį įmonės patirtos išlaidos (bendrosios ir 

administracinės) yra pripažįstamos to ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudomis, jeigu jų 

neįmanoma susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir nenurodoma, kad per ateinančius 

ataskaitinius laikotarpius jos duos pajamų. 

 
 

3.Paaiškinimai apie 2020 metų finansinę atskaitomybę 

 

 

Už 2020 metus įmonė pildo trumpą finansinės atskaitomybės formą, susidedančią iš balanso, 

pelno (nuostolių) ataskaitos . 

2020 m. įmonės pajamos 37623 Eur., išlaidos 40772 Eur. Įmonė metus užbaigė su 3149 Eur. 

nuostoliu. 

 

Direktorė                                                                                   Rimutė Vismantienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


